per puram intentionem nullam  
procul sub velle conuersationis  
habentes maculam. ipsorum l  
infectionem. Sacerdoti debent of  
ferti per peccatorum suorum cofes  
sionez pellem debent deponere id  
est omnem malam precedentem  
conuersationem. et membra sua  
. mala vita sue debent concidere  
et diuidere per considerationem  
et contritionem. et per omnium  
membrorum suorum occupationez  
omnia debent lauare et purificare  
per lacrimosam compunctionem  
Caput cogitationis. pedes affecti  
onis. intestina delectationis. et  
caudam mali propositi et dilatio  
nis l durationis debent adiungere  
et omnia ab oī peccati sorde laua  
re et abstergere. et cū cta sup cor  
dis altare per caritatem domino  
concremata. Holocaustū enim do  
mino in odorez suavitatis reddi  
tur. quādo tota vita hōis in alta  
ti per penitētā religionis domino  
de dicatur. Et quando sibi nichil  
retinet per manū sacerdotis. i. p  
lati deo tēratē dedicatur. ps. holo  
causta medullata offerā tibi. B  
**O**blato animali sacerdotib⁹  
debent manum super caput  
hostie imponere. sanguinem fundere  
pellem detrahere. artus i frustra  
cocidere et super struem lignotuz  
omnia domino concremata re. si  
cū infra. Sic v̄to quādo q̄s se of  
fert sacerdoti ut manū p absoluti  
onē sibi imponat. vt pote quādo  
venit ad confessionē proculdubio  
sacerdos ante omnia debet facere  
vt sanguis. p̄t̄m per confessio  
nē fundatur et vt pellis. omnis

excusatio tollatur et ut omnia  
membra peccati scandantur diui-  
dantur et distinctim inuestigen-  
tur. et q[uod] super ligna id est super  
crucis memoriam vel super sanc-  
torum exempla homo constitua-  
et ut caput intentionis pedes  
affectionis. intestina intentionis  
delectationis mundentur. et sic  
totus domino offeratur et per ca-  
ritatis incendium combureatur.

**V**l' dic q̄ sacerdotes saḡi  
hem hostie debent super altare si-  
dere in quantum pro peto con-  
tentis de b̄ent coram altari per  
deuotionem et orationem interce-  
dere et instare. m̄ta. nn. hau-  
et sacerdos de sanguine infec̄s  
illū in tabernaculū. **T C**

**Q**uando de captis et cibis  
siebat holocaustum necesse  
erat quod fieret de animali masculo  
et animalio. **S**ic vero quan-  
do simplices in religione se holo-  
caustuz deo volunt facere ipsi de-  
lent animalium id est iuueniulido  
mimo se offerre et religionem in-  
trare. vel ad quecumq[ue] bona ope-  
ra ab ipsis iuuentutis primordiis  
se donare. **eccc. xi.** **M**ane semina  
semen tuum et vespere ne cesset  
manus tua. **Q**uando et au-  
bus siebat oblatio seu holocaustū  
domino semper debebat fieri. vel  
de turturibus et de pullis colum-  
baruz que. s. aues diuini sacri-  
ficii erant apta. nulla ergo alia inde  
sacrificia nominantur. **S**ic vero  
nulla avis volas. i. nulla persona in  
altitudine scientie vel mundi enim  
tie habitat esse deo ḡta nec sibi of-  
ferrari à p̄ntata digna. n. s. solubia per-

simplicitate. turtur p castitatem  
gembuda per cotitutio[n]is et timo[n]is acerbitate. Sole enim gembu de domino s[an]cto accepte q[uod] s[an]cti illi q[uod] de peccatis suis libenter gemut domino fuit grati. ps. Sacrificium de o sp[iritu]s cotribulatus. Et ezech. ix. Signa thau sup frontem virco tu gementium. ¶ E Quando de aubus siebat holocaustum seu quod cunq[ue] sacrificium. sacerdos debet auem ad altare referre. caput ad collu retorquere. pellez pro parte rumpete. et sanguinez super crepidinem altaris effundete. et plumas et resicam extra p[ro]icere. et i loco vbi ponebat cine res iuxta altare reponere. ascellas auis debet costringere et quassare. ferrumq[ue] super auem no debet leuare. nec eam dividere vel secare. sed magis integrum domino immolare. Leui. v. ¶ Mor Per aues km intelliguntur viri sp[iritu]ales sursum per contemplationem volantes. quia p[ro]erto i oblatione qua ipsi seipso offerunt domino multa sunt attenda. Quia videlicet isti p[ro]mo caput cordis sui retorquet et reflectur p[ro] sui ipsius considerationem et discussio[n]em pellez corporis sui rumpit p[ro] penitentia et afflictionem. sanguinem deliciatum et peccati defluere faciunt per abstinentiam vel per confessionem. plumas diuiciatum deponunt per elemosinam et affectionem p[ro] contemptum et abdicationem. Vesiculam superbie proiciunt p[ro] humilitatem et subjectionem. Et h[ec] omnia in loco cinetur deponit p[ro] sue mortis et incarnationis me

ditionem. Ascellas seu brachia affectuum suorum costringunt p[ro] temperantiam et modificationem. se ipsos no dividunt per affectionem suatum ad diversa appetibilia dispersionem. nec p[ro] amoris sui ad mundu carnem et aicos dispersio nem. Sed magis semet ipsos in tegros immolat deo p[ro] totalez sui oblationem et per generale cor dis et corporis ad diuum seriu tiu dedicationem. ps. volunta te sacrificabo tibi.

¶ Capl'm scdm.

¶ A

**D**e sacrificiis votuis q[uod] d[omi]no debetatur q[uod]a sacerdotib[us] assig[n]abatur. q[uod]a vero ipsi sacrificatiib[us] dimittebatur. dominus habet tenes sanguinem et adi[st]em. sacerdos habet arnum et pectusculum. Sacrificias vero pro se a suis habebat residuum sicut pat[er] Leuitici tertio. et septimo.

¶ Moraliter. Sic recte de omnibus bonis nostris debemus generaliter facere tres partes. quia scilicet partem debemus deo offerre et in usus altaris sui vel pauperum suorum expendere. partem debemus sacerdotibus ebuerre et cruxi ministris decimas et primicias erogare. partem vero debemus nob[is] retinere et nobis et famulis nostris reservare. ¶ Vl dic q[uod] ista hostia. illa persona que domino vult offerri et spiritualiter dedicari debet in fiduciidi. deus debet habere tenes ipsius p[ro] castitatem. sanguinez

et dulicitatis sue per benignitatem: et  
pinguedinem voluptatis sue per  
abstinentiam et macerationem.  
**S**acerdotes vero et ministri dei  
debent habere ex eo aerum de-  
trum: subSIDiorum sustentatio-  
nem. Et pectusculum ubi est cor  
id est amorem et dilectionem.  
**H**esiduum debent habere dominum  
et amici sui per servitium et subven-  
tionem. Quia per certa qualibet horam  
debet sua in tria dividere: et labo-  
res et obsecra facta in tria distin-  
guuntur: quod de seipso debet pertinere deo. de  
suis ptez sacerdoti et prelato. pte  
sibi vel primo erogare. eccl. In  
tribus benedictum est spiritui  
meo.

**Q**auda non precipitur offerre bo-  
rum sex vel hircorum: sed solum  
arietum vel agnorum sicut ap-  
petet. leviter in. Oves possunt sig-  
nificare tardos et negligentes. hir-  
ci vero fetidos et peccatores. oves  
vero simplices significant et inno-  
centes. **I**gitur dico quod cauda  
que finis est corporis significat per-  
severanciam operis. que per certa  
tunc a domino acceptatur quando ar-  
ca opus virtutum versatur et pro-  
pter hoc caudam bouis et hirci id est  
perseveranciam negligentium et  
immundorum reprobant. ouium  
vero id est simplicium et innocentium  
persecutionem approbat et  
acceptat. quia sciunt de perseveran-  
tiam in bono diligenter perse-  
verantiam in malo odit. **V**nde dic  
quod los significat negligentes. hir-  
ci immunditiam quorum cauda  
perseverantie non est bona. ouis  
vero significat innocentiam cuius

perseverantia est optima. **P**ro  
**O**llis de arietis adipem et  
caudam et aruam. deus  
specialiter omnem adipem hostia-  
rum sibi voluit retinere. et potissimum  
tria genera adipum. scilicet adipem  
vitalem. adipem iecoris. adipem  
renum. **I**stos enim adipes voluit  
deus de omni sacrificio sibi dare  
et inde ignem suum in altari nutri-  
renes illas et sanguinem sibi reti-  
nuit. et hec omnia sibi cohereran-  
tia dauerunt. cuncta vero alia aliis ce-  
linantur. et sic patet quod deus in sacri-  
ficio eligebat hostiarum interiora  
et aliis dimittiebat exteriora. **S**ic reuera deus in hoc interiora eli-  
git exteriora faciliter permittit quae  
scilicet interiora nostra domino  
concedimus. de exterioribus nos-  
tris voluntati nostre satisfacere  
possimus. nec id dignatur dominus  
si exteriorius recipimus aliquam con-  
solationem dum tamen ordinet  
ad deum totam interiorum affec-  
tionem. **I**ste ergo vult quod sibi  
offeramus omnem adipem vita-  
lium id est amorem vite proprie-  
tatem renum id est amorem fi-  
liorum a nobis generatorum. vi-  
tus enim generativa consistit in  
remibus. adipem iecoris quod sci-  
licet amare cogit. id est affectio-  
nem et amorem sotiorum et ami-  
corum. et breviter quicquid interiorum  
amamus totum domino offerte-  
debeamus et ad deum ordinate. **R**enes id est carnis delectatio. sa-  
guis insuper. et quam iecundie  
motus et inflammatio debet per peni-  
tentiam eremati et igne diuini toris  
attenuis et doloris ardore quod diuine

perseverantie conseruat dominum  
offert et adorat. **V**nde  
tempore tribulationis igne  
assita in inferno foleretur  
tunc te deo: quoniam deinde  
miseris fratibus reformata. **V**nde  
deinde. omnes deo dominum e-  
xaltantur. **N**on enim tempore  
proposito tristitia concupiscentia  
et concupiscentia: quam scilicet tem-  
perante quoniam tam an-  
derem deinde te nra pte amans  
mentem laetatur. **L**audamus et alleluia  
laudamus et sancti qui  
offerunt sacrificium nisi possint  
et credimus: datus et patens qui  
offerunt sacrificium in latitudine  
sue: celorum dum in ecclesia re-  
siderant: nam a quo fecerunt  
et **O**nde. **O**nde et substan-  
tia pte: invenimus. **N**on enim  
in pte secundum tempore: **S**ed  
cum quoniam tempore: **C**ontra  
tempore: **T**empore: **A**ndante  
tempore: **E**ccl. **Q**ui exstatua  
la feruntur: non magnum est quod  
per fiduciam suam precepit me  
et **C**ontra. **Q**ui laudamus pte  
et de  
gloriati vobis ac copiebat  
vobis et cum immolabat: san-  
ctum ministrum virginem contra re-  
mpos aliosque in ecclesie  
tempore veliquum vero sanguis  
veliquum vero sanguis funde-

delectationis combina et domino  
offerri. et ad eum ordinari. ¶ A  
deps omnis bone affectionis igne  
caritatis in altari cordis solet nu  
trire et ideo ipsum sibi vult domi  
nus specialiter reseruare. Vnde  
leiu. nn. Omnis adeps dominii e  
rit ure ppetuo. Vl dic q triplex  
pinguedo triplicem concupisen  
tiam denotat. quam scilicet domi  
no immolat quicunq; eam amoë  
dei dimittit et inde per caritatis  
incendium se priuat. ¶ E

**L**euiti. in. Et alij pluribus  
locis dicitur q sacerdos qui  
offerat sacrificium debet habere pelle eius.  
Et infra. vi. dicitur q panes qui  
offeruntur siue sint in sacragime  
siue in cibano siue in craticula coe  
ti: sacerdotis erunt a quo offerun  
tur. ¶ Mor. ¶ Pells est: substan  
tia tpaal michae. in. Violent tolli  
tis pelle eorum de super eos. I  
gitur quando aliquis sacerdos. i.  
aliquis sacra docens suis predica  
tionibus et inductionibus offeret  
deo aliqd sacrificium. i. conuerit  
ad deum aliquem peccatorem. re  
uera ab ipso debet habere pelle  
substantie temporalis. quia scz se  
rundum apostolum qui spiritua  
ha seminat. non magnum est q  
pro sustentatione sua temporalia me  
tat. Cor. viii. ¶ F

**Q**uoniam sacerdos peccabat et de  
nu placa e solebat accipiebat  
vitulum et eum immolabat. san  
guinem intincto digito contra ve  
lum species aspergebat. in eodez  
cornua altaris incensi interius i  
tingebat. reliquum vero sangu  
inis super altare holocausti funde

bat. et via cum reibz et adipi  
bus cibuebat. carne vero cu pel  
le et fimo extra castra portabat et  
ea ibi in loco mundo ubi infunde  
bantur aneres intendebat. Idem  
aut p omnia siebat quando syna  
goga et populus delinquebat. Et  
sic quotiens sanguis hostie in sa  
ctuarium inferrebatur nichil de  
hostia relinquebatur. sed totum  
dño cremaba. ¶ Mor. ¶ Allegori  
ce per sacerdotem potest intelligi  
ad am. per synagogam popul9 ab  
eo deriuatus. per vitulum vero  
intelligitur crist9. Igitur isto cer  
tu9 est q pro tollendo peccato sa  
cerdotis et synagoge. i. ade et po  
puli necesse fuit occidi vitulum  
. i. cristum. sanguinem q eius fu  
per altare crucis fundi. et ibidez  
adipem et renes siue mterioris af  
fectionis igne caritatis accendi.  
Nulla em caritas fuit maior quaz  
q vellet pati deus p homme. ino  
cens pro peccatore iustus pro m  
iustis. bonus pro malis. Johis.  
xiii. Maiorem caritatem nemo  
habet quaz vt animam suam po  
nat quis pro amicis suis. Veluz  
enim tabernaculi. i. ipsum taber  
naculum paradyfi isto sanguine  
septies fuit aspersum inquantu9  
ipsum celum p custi sanguinem  
mediante septplici spu fuit a rui  
na angelica reparatu. Inde altare  
incensi id est deus pater tingitur  
inquantum isto mediante sanguine  
peccatoribus coplacatur. Colo  
cep. i. pacificas p sanguinem ceu  
cis eius siue q in terra fuit siue q in  
celis. Iste ergo extra castra. i. ex  
tra ciuitatem fuit ctematus id e

igne passionis fuit assatus. et q[uod]a  
in omnibus membris passus est. ideo  
dicitur fuisse totus incensus et co-  
bustus. ¶ **G** **C** Yel die moraliter  
q[uod] quando quis vult peccatum  
suum redimere. et dominum pla-  
care. ipse pro certo debet vitulum  
id est abstinentiam carnis sue de-  
o per penitentiam immolare. sa-  
guinem suum. . peccatum per con-  
fessionem fundere. xl. i. deum  
septies id est per septem opera mi-  
sericordie isto sanguine id est p[er]  
isto peccato aspergere. Et altare  
incensi intingere isto sanguine.  
inxatum debet pro suo peccato o-  
ratio misericordie cum officiis frequen-  
tare. quia scilicet iste altare incen-  
si per sanguinem tangit qui pro  
peccato suo ad altare accedit et  
orationem facit. Igitur talis de-  
bet renes totius voluptatis adipisci  
totius affectionis. et sanguinem  
peccati et infections super altare  
holocausti. id est super cor suum  
per considerationem ponere. et to-  
tum ibi per contritionem incende-  
re. Pellez vero simum et carnes  
id est malam priorem conuersati-  
onem que est pellis. malam famam  
infamiam que est simus. malam  
primum vitam que est caro. de-  
bet extra castra ecclesie proicere  
et totum igne penitentie concurre-  
re. et sic peccatum suum expi-  
are. et secum domino concordare.